



**ÁLVARO
OBREGÓN**
Tu Alcaldía Aliada

Dirección General de Administración y Finanzas
Dirección de Recursos Materiales, Abastecimientos y Servicios Generales
Coordinación de Almacén, Adquisiciones y Arrendamientos

Fecha de Elaboración: 15/08/2024

CUADRO COMPARATIVO (ESTUDIO DE MERCADO)

NO. DE REQUERIMIENTO:		08-006	P.P.	2141	NOMBRE PTDA Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones.						
DIRECCIÓN GENERAL:		Coordinación de Gobierno									
OFICINA SOLICITANTE:		Jefatura de Unidad Departamental de Informatica									
Part.	Concepto	Cant.	U/M	IRON FACT TECNOLOGIA E INFORMATICA SA DE CV		CLUNDY, S.A. DE C.V.		TAZAMAR COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V.		PROMEDIO DE PRECIOS OFERTADOS	
				P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe
1	LIMPIADOR OE PANTALLAS, 250ML ATOMIZADOR	25	BOTELLA	\$155.00	\$3,875.00	\$148.00	\$3,700.00	\$140.00	\$3,500.00	\$147.66	\$3,691.66
2	LUBRICANTE Y LIMPIADOR MULTIUSOS, PROTEJE EL METAL DE OXIDOS, WD40 BOTELLA 11 OZ LATA AEROSOL, AFLOJA PIEZAS ATASCADAS, AYUDA A DESPLAZAR LA HUMEDAD, BOTELLA 11 OZ LATA AEROSOL	25	LATA	\$330.00	\$8,250.00	\$323.00	\$8,075.00	\$319.72	\$7,993.00	\$324.24	\$8,106.00
3	ALCOHOL ISOPROPILICO PARA LIMPIEZA DE EQUIPOS DE COMPUTO BOTELLA DE 1000 ML ATOMIZADOR	25	BOTELLA	\$530.00	\$13,250.00	\$525.00	\$13,125.00	\$520.00	\$13,000.00	\$525.00	\$13,125.00
4	LIMPIADOR DESENGRASANTE MULTIUSOS CON ATOMIZADOR 1LT	25	BOTELLA	\$8,150.00	\$8,750.00	\$340.00	\$8,500.00	\$337.48	\$8,437.00	\$2,942.49	\$8,562.33
5	CABEZAL P/PLOTTER OESING JET Z6800 NEGRO MATE / ROJO CROMATICO CE017A MCA HP	2	PIEZA	\$8,150.00	\$16,300.00	\$8,100.00	\$16,200.00	\$8,095.91	\$16,191.82	\$8,115.30	\$16,230.60
6	CABEZAL P/PLOTTER DESING JET Z6800 MAGENTA / AMARILLO CE018A	3	PIEZA	\$8,150.00	\$24,450.00	\$8,100.00	\$24,300.00	\$8,095.91	\$24,287.73	\$8,115.30	\$24,345.91
7	CABEZAL P/PLOTTER OESING JET Z6800 MAGENTA CLARO / CIAN CLARO CE019A	3	PIEZA	\$8,150.00	\$24,450.00	\$8,100.00	\$24,300.00	\$8,095.91	\$24,287.73	\$8,115.30	\$24,345.91
8	CABEZAL P/PLOTTER DESING JET Z6800 NEGRO FOTOGRAFICO / GRIS CLARO CE020A	3	PIEZA	\$8,150.00	\$24,450.00	\$8,100.00	\$24,300.00	\$8,095.91	\$24,287.73	\$8,115.30	\$24,345.91
Total de la Oferta				Sub-Total	\$123,775.00			\$122,500.00	\$121,985.01		\$122,753.32
				IVA 16%	\$19,804.00			\$19,600.00	\$19,517.60		\$19,640.53
				TOTAL	\$143,579.00			\$142,100.00	\$141,502.61		\$142,393.85

* De conformidad con el numeral 4.8.1 fracción II, 4.8.2 y 4.8.3 de la Circular Uno Bis vigente. El presente sondeo de mercado no representa un compromiso de compra o contratación con algún proveedor, y su elaboración puede ser para la determinación de precios de referencia.

ELABORÓ

BERENICE CERÓN MARTÍNEZ
COTIZADOR

REVISÓ

MTRA. DIANA TORRES GARCÍA
COORDINADORA DE ALMACÉN, ADQUISICIONES
Y ARRENDAMIENTOS

AUTORIZÓ

LIC. CARLOS ALBERTO ENGRANDES GONZALEZ
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES